1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	13.09.2023 г.
	№
	01-21/452
	г. Анадырь

	О внесении изменения в приказ Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 23.05.2023 г. № 01-21/285 «О подготовке и проведении всероссийской олимпиады школьников в Чукотском автономном округе в 2023/24 учебном году»

В целях организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: математике, информатике, физике, химии, биологии и астрономии с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на основании соглашения между Образовательным Фондом «Талант и успех» и Департаментом образования и науки Чукотского автономного округа о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников от 08.09.2023 г. № 09/23-8632/СС,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 1 к приказу Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 23.05.2023 № 01-21/285 «О подготовке и проведении всероссийской олимпиады школьников в Чукотском автономном округе в 2023/24 учебном году» (далее - Приказ) следующие изменения:
1.1. абзац первый пункта 2.6. Порядка проведения школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Чукотском автономном округе (далее – Порядок) дополнить словами:
«Функции муниципальных предметно-методических комиссий по шести общеобразовательным предметам: математике, информатике, физике, химии, биологии и астрономии передать Образовательному Фонду «Талант и успех»;
1.2. пункт 3.10 Порядка изложить в новой редакции:
«3.10 Школьный этап олимпиады по общеобразовательным предметам: иностранный язык (английский), география, искусство (мировая художественная культура), история, литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика проводится в соответствии с настоящим Порядком по организационно-технологической модели, определенной оргкомитетом школьного этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций для проведения школьного и муниципального этапов олимпиады и требований к проведению школьного этапа олимпиады.
Школьный этап олимпиады по общеобразовательным предметам: математика, информатика, физика, химия, биология, астрономия проводится в соответствии с настоящим Порядком по организационно-технологической модели, определенной Департаментом с учетом методических рекомендаций для проведения школьного и муниципального этапов олимпиады и требований к проведению школьного этапа олимпиады.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление общего, дополнительного образования и воспитательной работы Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.).

Врио начальника Департамента                                                                     А.Г. Боленков